

Müstəqil Azərbaycanın memarı və qurucusu

Azərbaycan tarixinin ən şanlı və parlaq səhifələri, bütöv bir qərənəsi böyük siyasi xadim, bəşəriyyətin yetişdirdiyi dahi şəxsiyyət, müstəqil respublikamızın memarı və qurucusu, xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Mən və yaşdığım, orta nəslin nümayəndələri bu dövrün canlı şahidləri eyni zamanda hadisələrin iştirakçarıyıq, bundan qürur duyuruq. Bu elə bir dövr idi ki, baş verən ictimai-siyasi prosesləri izləmək, təhlil etmək və dəyərləndirmək iqtidarındayıq. Ona görə də az bir müddətdə ölkədə müşahidə olunan dəyişiklikləri, yaxşılığa doğru yeniləşməni cəmiyyətdə görüb hiss etmişik.

Ümummilli liderimiz, müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu Heydər Əliyev bəşəriyyətin yetirdiyi dahi şəxsiyyətlərdəndir. Müasir Azərbaycanın bütöv bir qərənəsi, 34 illik bir dövrünü əhatə edən tarixi taleyi, bu illər ərzində xalqın ictimai-siyasi, iqtisadi və mədəni həyatının bütün sahələrində dirçəlişi ulu öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz bu illərdə Heydər Əliyev rəhbəri olduğu Azərbaycanın bütün məsuliyyətini öz çiyinlərində daşmış, onu bir dövlət, xalqımızı bir millət kimi tarixin ağır və sərt sınaqlarından uğurla çıxarmış, müasir Azərbaycanın işıqlı sabahının etibarlı bünövrəsini yaratmışdır. Müasir tariximizə sözün həqiqi mənasında intibah dövrü kimi daxil olmuş, çoxəsrlik dövlətçilik salnaməmizin ən şanlı səhi-

fələrini əks etdirən ötən əsrin 70-80-ci illərində yaradılmış maddi və mənəvi potensial sonradan müstəqilliyimizin reallaşması üçün əsas baza rolunu oynamışdır.

Azərbaycanın dövlət suverenliyini yenidən əldə etməsini böyük tarixi nailiyyət, xalqımızın əvəzsiz sərvəti adlandırılan ulu öndərimiz həyat təcrübəsindən bildirdi ki, müstəqilliyi qoruyub saxlamaq onu qazanmaqdan qat-qat çətin və mürəkkəb vəzifədir. Tale elə gətirdi ki, bu şərəfli tarixi missiyanı da məhz Heydər Əliyev yerinə yetirdi. Xalqın xahişi ilə Azərbaycanda hakimiyyətə qayıdan Heydər Əliyev qısa müddət ərzində millətimizi başının üstünü almış bütün belələrdən hifz edib qorudu. Xalqa nicat və qurtuluş yolunu göstərdi. Əslində müstəqil dövlətçiliyimizin həqiqi tarixi, dönüş anı məhz Heydər Əliyevin Azərbaycanda hakimiyyətə qayıdışı ilə xalqın və Vətənin taleyi üçün məsuliyyəti öz çiyinlərinə götürdüyü vaxtdan başlanır. Bu ötən illər ərzində ümummilli liderimizin hansı maneə və təhlükələri dəf etdiyi, müstəqilliyimizi necə mətanətlə və qətiyyətlə qoruduğu, onu inkişaf etdirdiyi təkcə xalqımıza deyil, bütün dünyaya məlumdur. Daxili sabitliyin bərqərar olması, dövlətçilik ənənələrinin yaradılması və möhkəmlənməsi, demokratik-hüquqi islahatların həyata keçirilməsi, ölkəmizin zəngin təbii ehtiyatlarından, xüsusən neft amilindən Azərbaycanın milli maraqlarına uyğun istifadə edilməsi, xalqın rifah halının yaxşılaşdırılması istiqamətində görülən tədbirlər, ölkəmi-

zin dünyanın aparıcı dövlətləri ilə səmərəli əməkdaşlığı, ən mötəbər beynəlxalq təşkilatlarda təmsil olunması, həmçinin dünya və regional əhəmiyyətli transmilli layihələrin reallaşması ümummilli liderimizin danılmaz xidmətlərinin, müstəqilliyimizin əbədiyyətinin ciddi və etibarlı əsaslara söykəndiyinin nəticəsidir.

Ulu öndərimizin on illik prezidentliyi dövründə gördüyü bütün işləri sadalamaq, sadəcə mümkünsüzdür. Yalnız onu diyə bilirik ki, qarşıya qoyduğu məqsədə doğru inamla, qətiyyətlə irəliləyir, hesablamalarında yanılmaz, atdığı hər hansı addımının nəticəsini qabaqcadan görə bilirdi. Onun rəhbərliyi illərində Azərbaycanda demokratiya, insan hüquqlarının qorunması istiqamətində siyasi, iqtisadi, mədəni və həyatımızın digər sahələrinin sürətli və hərtərəfli inkişafının təmin edilməsində, əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi yolunda qətiyyətli addımlar atılıb.

Azərbaycanda Heydər Əliyev siyasətinə alternativ yoxdur. Böyük qürur hissi duyuruq ki, ümummilli liderimizin siyasi kursu bu gün onun layiqli varisi, Azərbaycanın və regionun lideri, Prezident İlham Əliyev tərəfindən qloballaşan dünyanın tələbinə uyğun olaraq yeni məzmun və keyfiyyətlə, uğurla davam etdirilir. Ölkəmiz qısa müddətdə əsrə bərabər yol keçib, özünün yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoyub və bu yolda möhtəşəm nailiyyətlər qazanmaqdadır. İndiyədək ümummilli liderimiz Heydər Əliyev haqqında çox yazılıb, çox deyilib. Heydər Əliyev Fondunun prezidenti,

YUNESKO və İSESKO-nun xoşməramlı səfiri, millət vəkili Mehriban xanım Əliyevanın çox gözəl və dəqiq ifadə etdiyi kimi, "İlk növbədə, əlbətdə ki, Heydər Əlirza oğlu aydın ifadə olunan xarizmaya malik idi. Onun enerjisi ətrafda hər şeyi dəyişməyə qadir idi. Onun fantastik yaddaşı, intellekti, hədsiz məlumatlılığı bəzən həlli müşkül görünən problemləri həll etməyə imkan verirdi. Mahiyyət etibarilə Heydər Əliyev fenomeni hələ də sonadək açılmamışdır. Heydər Əliyev haqqında çox yazırlar, Azərbaycanda sanki ümitsiz görünən vəziyyəti onun necə dəyişə bildiyini, yaxud Heydər Əliyevin necə hakimiyyət ustası olduğunu anlamağa çalışırlar. Lakin bütün bu yazılarda Liderin həm pragmatik, həm də strateq ola bilməsinin fəlsəfi baxımdan dərk edilməsi çatışmır. O, ailədə, gündəlik ünsiyyətdə olduqca sadə, həssas, qayğıkeş idi. Heydər Əliyev əzəmətli, bənzərsiz şəxsiyyətdir". Həqiqətən də Heydər Əliyev tarixin yetirdiyi elə nəhəng və müdrik şəxsiyyətlərdəndir ki, onun irsi dünya durduqca öyrəniləcək, adı daima yaşayacaqdır. Çünki ulu öndər təkcə Azərbaycan xalqının deyil, bütün türk dünyasının böyük oğlu və lideri, dünya miqyaslı siyasi xadim və fəvqəlbəşər insan idi. Heydər Əliyev elə dahi şəxsiyyət idi ki, o bütün dünyada tanınıb sevilib və adı həmişə hörmətlə çəkilib. Dünya siyasətçiləri hələ sağlığında ikən Heydər Əliyevi tarix yaradan dahi şəxsiyyət, zəmanəmizin canlı əfsanəsi adlandırdılar. Türkiyənin tanınmış ictimai-siyasi xadimi Akkan Suverin qənaətin-

cə, Heydər Əliyevi yalnız siyasi xadim, təkcə Azərbaycanın Prezidenti, ölkəsinin lideri kimi görmək kifayət deyildir. O, XX əsrdən XXI əsrə keçən bir xəzinə, çox böyük dövlət adamı, əsrimizin nadir siyasi xadimlərindən olub. Azərbaycanın çağdaş tarixi şöhrətli siyasətçi, dövlət xadimi, ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin fəaliyyəti ilə bağlıdır. Azərbaycanın ulu öndəri müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu Heydər Əliyevin bəşəriyyətin yetirdiyi ən böyük şəxsiyyətlərdəndir. Heydər Əliyev fenomeni nə, istedadına və şəxsiyyətinə dünyanın ən aparıcı ölkələrinin dövlət başçıları da çox yüksək qiymət vermişlər.

Ümummilli liderimiz on illik prezidentliyi dövründə bir insan ömrünə sığmayan nəhəng işlər gördü, Azərbaycanı dünyanın ən nəhəng ölkələri sırasına çıxardı, respublikamızın şöhrətini zirvələrə yüksəltdi. Siyasət və iqtisadiyyat, elm və mədəniyyət sahələrində ən inkişaf etmiş xalqlarla yanaşı, addımlamağa başladıq. Ümummilli liderimizin çiyinləri üzərində demokratik, hüquqi və dünyəvi dövlətin təməli qoyuldu. Onun bilavasitə rəhbərliyi ilə ilk milli Konstitusiyamız hazırlandı. Ulu öndərimiz Heydər Əliyev ana dilimizin, əlifbamızın və milli-mənəvi dəyərlərimizin bərpası, inkişafı və müdafiəsi sahəsində də mühüm tədbirlər həyata keçirmişdir. Onun çoxşaxəli fəaliyyəti azərbaycançılıq, türkçülük qayəsi üzərində köklənmişdi. O deyirdi: "Azərbaycana məhəbbət, xalqımıza məhəbbət mənim qanımdadır, beynimdədir, varlığımdadır. Heç kəs,

heç bir qüvvə bu məhəbbəti məndən ala bilməz". Azərbaycançılıq ideyası ümummilli liderimizin siyasətində aparıcı yer tutur. Heydər Əliyev Azərbaycana rəhbərlik etdiyi dövrdə ölkənin həyatında, xalqın taleyində elə bir əzəmətli rol oynayıb ki, bu əsrlər boyu unudulmamaqca. Azərbaycanın hər bir bölgəsində Heydər Əliyevin silinməz izləri var. Heydər Əliyev həyatı boyu həmişə xalqa arxalanmışdır. "Mənim həyat amalım, bütün varlığım qədər sevdiyim Azərbaycan xalqına, dövlətçiliyimizə, ölkəmizin iqtisadi, siyasi, mənəvi inkişafına xidmət olub. Bu yolda bütün gücümü və iradəmi yalnız müdrik və qədirbilən xalqımdan almışam. Ən çətin anlarda, ən mürəkkəb vəziyyətlərdə yalnız və yalnız xalqıma arxalanmışam. Bu da mənə dözümlü, iradə verib və bütün uğurlarımı təmin edib". Müstəqil Azərbaycan dövlətinin keçdiyi sınaqlar, dövlətçiliyimizin ən ağır günlərində Heydər Əliyevin göstərdiyi qətiyyət bu sözlərdəki gerçəyi dəfələrlə təsdiqləyib. Heydər Əliyevin Azərbaycanla, xalqımızla bağlı arzuları bitib-tükənməz idi, vətənə, xalqa olan məhəbbəti hədsiz-hüduzsuz idi.

Ümummilli liderimizin başladığı işləri uğurla davam etdirən, onun məqsəd və amallarını gerçəkləşdirən möhtərəm Prezidentimizin bu gün dünya miqyasında qazandığı böyük nüfuz onu göstərir ki, Heydər Əliyevin dövlətçilik ideyaları yaşayır. Bu, xalqımızı yeni-yeni uğurlara, zəfərlərə aparır.

Nisə KƏRİMOVA.